Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 83/2022

AUTORIA: Vereador Alexsandro (Lequinho da Van)

EMENTA: Indica projeto social para construção de casas populares.

DATA: Manhumirim/MG, 1º de junho de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG.

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria competente, proceda na

elaboração e execução de projeto social ou convênio para aquisição e construção de Casas

Populares, para as pessoas de baixa renda do Município.

Justificativa:

 Os Governos Federal e Estadual podem ajudar ao Município com projetos sociais

para melhoria da vida das pessoas de baixa renda, com a construção de casas populares,

igualmente já havia sido feito no passado.

 Peço deferimento,

Alexsandro (Lequinho da Van)

VEREADOR